[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ

   г. Пенза                             		                                                           «__» ________  2025 г.

___________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», паспорт серии _______ №________ выдан ____________, проживающий по адресу: ________, с одной стороны,
и ООО «Информационная защита» ИНН 5838046436, ОГРН 1095838000422, в лице конкурсного управляющего Бескровной Ирины Васильевны (ИНН 583703678992, СНИЛС 046-834-418 74), действующей на основании Решения Арбитражного суда Пензенской области 04.02.2021 г., Определения Арбитражного суда Пензенской области от 11.03.2021 по делу № А49-4017/2020, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Заявитель для участия на аукционе по продаже имущества оплачивает Организатору аукциона денежные средства в следующих размерах:
- за Лот №__: _____________

1.2. В соответствии со ст. 380 Гражданского Кодекса РФ денежные средства, вносимые Заявителем, являются задатком, и, доказательством заключения договора и обеспечения его исполнения в случае признания его Победителем торгов.

2. Порядок и сроки внесения задатка.

2.1. Денежные средства должны быть оплачены Заявителем Организатору аукциона не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе, указанной в извещении о проведении аукциона.
В случае внесения суммы задатка по частям, задаток считается внесенным с момента зачисления всей суммы задатка.
2.2. Заявитель соглашается, что в случае не поступления всей суммы задатка Организатору аукциона, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.
2.3. Заявитель не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими Организатору аукциона в качестве задатка, в иных целях и не вправе требовать от него их перечисления на любой иной банковский счет.
2.4. Проценты на сумму задатка не начисляются.

3. Возврат денежных средств (задатка).

3.1. Возврат денежных средств (задатка) производится в случае:
- если Заявитель не допущен к участию на аукционе;
- если Заявитель отозвал свою заявку в установленном порядке;
- если Участник не признан победителем аукциона;
- в случае признания аукциона несостоявшимся.
 После завершения торгов участникам, не ставшими победителями, задаток возвращается в течение 5 дней с даты подписания протокола об итогах торгов.
3.2. Расходы банковских услуг удерживаются за счёт Заявителя и Участника.
3.3. Сумма задатка, внесенная победителем аукциона, остается у Организатора торгов до полной оплаты за лот.

4. Ответственность сторон по Соглашению

4.1. В случае если Участник, признанный Победителем аукциона, отказывается подписывать итоговый протокол или отказывается от заключения договора купли–продажи, а также после заключения договора купли-продажи не выполняет договорные обязательства, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Участнику в соответствии с 381 Гражданского Кодекса РФ.

5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Соглашении.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах: по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую   юридическую силу.

6. Реквизиты Сторон

	Заявитель

Наименование/ФИО
ИНН
ОГРН
СНИЛС
р/сч
наименование банка
к/с
БИК

	Организатор аукциона
Конкурсный управляющий Бескровная И.В.
ООО «Информационная защита»
ИНН 5838046436, ОГРН 1095838000422
КПП: 583801001
р/сч в филиале в Пензенском РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» № 40702810115000004908 БИК 045655718, к/с 30101810600000000718.

7. Подписи сторон

Заявитель                                                                                            Организатор аукциона
                                                                                                             Конкурсный управляющий

_____________________________                                                     ________________________
             /______________/                                                                             /И.В. Бескровная/
                                                                                                                        м.п.

2